ESTADO DO MARANHÃO
PREFEfTlJRA MüNIdPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES ●

CNPJ: 01577844AMN)l-«2

PORTARIA N° 24/2022

Di^de sobre a instauração e fofnia.ção da
Penuanente de lidtaçâo da ModaUclade

Pregão e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENT^ü - IdA,
teimos do Art 64, indsos VI e VII da Lei Orgfinica do Município e considfsrBndo o

di^sto na Lei Federal n® 10.520/2002. no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

nos

Art 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Mors^ cargo comisdoiiado,
para exercer a OmçSo de Pregoeiro, em fece do seu conhedmentj> técnico na áiea
jurídica e de sua capadtwçgft em curso de Formação de Piegoeiio, atendendo os
requisitos para a ociqsação do cargo.

Art 2® - DESIGNAR os servidores efetivos ErOene Silva P<ürelia e

Joqnebede Ne«s de Carvalho Alves, como Membios da ^
lealiiaçao de Pregões Piesaidal e Eleírônico realizados BO nmmc^ de Sto PisdJO dos
Crentes - MA.

Art 3® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, re\'ogpndo-
se as disposições em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Mtmcipal de São Pedro dos Crwites - MA, aos 04 de
abrUde2Q22.

Romnlo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Av. Cana&i^ 102 Ceotio S2o Pedio dos Cwntes-MA, CEP:6597-B-000
EmaU: pmq[»c@hotinaÍl.coin

□ OIÀRiO OFICIAL.
DO município SãO PEDRO DOS CUENtES, QUARTA ‘ 20.DE ABRIL DE 2022 * ANO III ♦ N» 190 | EXECLfTIVO

il«rTTVtir.4^!
OnlniA

<Ikí.< t» V'»t«‘nruft«

'●vcmIuío

‘J-in. nM»

$rtrul

S>
L ^.^iív» ^ijprfakr

PORTARIA N"* 23/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022:(

^ Ttvlnri Sofyríl- S|*^}:<iirRhl/o a) 1

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão
Permanente de Licitação do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.ANEXO B

ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS PÚBLICOS
1'ara

O Prefeito Municipal de São l’edro dos Crentes, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições leçjais, nos termos do art.
64. incisos VI e VII, da Lei Orgânica do Município e da
Legislação pertinente.

*r*x r itvbrt viait/»»

inpn(i^Adi> o CüAirui» é d«* dcer.ca^ rrRÍrmt< as. (Alv

x>FT.u mâI4m. U»'agu«, &ani«?a<â««. iub*<mxio«9,

ji>p«, kbrc 4«i»(nU. iric. prt>cc<kndo acUmUieçAo de
Afv>iv r hn*i|M^}r,irns h^m r.Mnn {AaumIo >
sMu .drt* à% <<nUu« vi^iüidat.

v\b a Knfí»n4>'iffl. àr>

’nfeiniu)r*ri ru» pDeU de (ruLtç^u, rvcupvrÂçáu t iW.

^abiI»tKÚD^ t)MÍc dCH «luhvídui» «/ol <;rvpos m>cwi
rA^tii*n<ÍA«p^tns

Ti de iaúdp,U sItIji

ulai. etert^ e Ajtfcv

)( ●> M*\b(* CiiAtp.(*T»

VUS^.Uf de

^nfrrrneQci
t>.s ho Medui* Cui
ij Xrru RESOLVE:mo»

«i «naitw» tit icürw
v:.. MM.ie Ou

Are» Art. I® - Designar, Semaias da Silva Morais - Cargo em
Comis.sâo, Erilene Silva Pereira - Servidora efetiva e
Joquebede Neres de Car\’alho Alves - Servidor efetivo, para
sob a presidência do prlme-iro comporem a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federal n® 8.666/93;

UN-r-'; 'S;>cci«t>:A<ÍA, obe4«£Andj
nda «*« i.Und.«

úr
4f»brAr ái)tvUkAr<rs «●'ib«a(w'rv.«À»4A rbrfu

d* jMiifüfigio. j»i>U'Uih urrrrx; V* ●● il^r t«>b;ld/!VÀo dn
>AU4u d« in4}\id

'<1Ut4. »

tüw <77U|)n') ftockiu.

ÕSdr
PundiKMohU! <Udspir,u>

.et ■ roatd^i'aÇ*o-
\,Uc^, roUiiVtt^ á nbv*itvK^'‘

dniméS, úi* MN>dc q<»rAl Arlm(n;simr

^etcnldk Vm

*\«N MCÍ4> ■●fn uraü d«* idbir
:t)Adq L<>tn

nrdiean«nfo«c iroUiBi«Kt

i.*<31cU« d^nt«d«« 4 iftenç.íx UueAdA «-t»
UMdedeá ASi(svtwMi«d4 «cdilúrt*» iW

●nr^rnu^rm, c^iU^k de u/strcifi hMpttà^ epulrmir.iAÇu.

.^r,tro (iriJtqwv, h^^morttninitcA brni.>dui>i*<. UTI, t»(e4rg4Ac»&.
▼4>mtdAdc tlink» RvditA r^n<t4 emD(|tc«. rktfdictrU.
wí.biüA!rr»o. unklacb» dt« .rurmAcit* «●tkmic*» n^inrtsdí» lM*>pR.d

ular üUU*l «TitMddf*! 4 fT^rs^tVliftAdet e
’r?;í ksidiHe» dü imbiip da tJ4b»lha..

!■» '●'lip/'íft

Art. 2® - Nas suas ausências e impedimentos o presidente será
substituído por Erilene Silva Pereira.

>r",tuU

rkhs:k’^>U>q^i

4Í*<rcMv ÚA ho(A. dt*nres «
«K.Ü»,

ti tratiitwRo d>

>Si<k> maiiUtriKl^i uttiU4Qdop<ooi>4i ciír.kuc wi t
x»ía pfMíftovTí ^ ircuperji 0 Múk butai tm qcr.d Art. a® - Fica designada para secretariar os trabalhos a

Seividora Joquebede Neres de Carvalho Alves.^«wiuUkrurvUt ●>ip4‘.rificãs dn n a>filroi« da«
d* hiqi«n« ● hrrtp*ict «rc «ttjitir cfiirasn*.

amados fh> ^^todifÇdQt* Ad c.ri:ui*(90 tk U^ns e wntçqv

tb}«*tn’4ruW 4 (»irirrv4v^ uúde huTCtaru. m4U^«r
evanuftv^nii'« <Ten*.inc«ç<ki de problen**» uoiune* dtc<4T«tm

te Açrenão *o .'n^io ambienu*, DJjrptü«< bm

jtôbhcoí -

>4AB4rb. FB5:j j> Cnwprfit.»

Art. 4® - Esta Portaria entra em vigor na datn de sua
assinatura.

V^i‘.snK*‘i‘ 46h 4 suj^rvt^^^ dt» PdbrnnMT". a<ÍV»s d»

?nfen®4flem irjt mxii d* pre^i>ç5o, prvWçAts ntccp«n»vão c do
'<\íl>i(ttAÇ.^«d« 4dbdc dt’ ind.Wduos o/o« qnjptH sírlalí. Indusivd

^f.Ula

dnrflkdKçnUtin QT1kV«OU A0OI>Í24tUA
do irnUrt>nnbr inlpnoAi^ii#ile

ftrt

tn'«*nn»wi»o
Bn«»rm Mv'd.1» e Cunw

-kft Ar»n Publique-se, registre-se e cumpre-se.
nvUUi£^»^«
Cvm uur lr«lM)ho« Uirnicua Av l«b<*r»tijrM roÍ,u.ivt^<n» a

pAtâla^iw bxtenoldfjtcA. biict#nâMdp*<a« «t

jumvlTA, en< gorAl rtiAUMhdn
. utlurn ilr mk.rb*V4n<W«^ etrvvvs d.t

ir U0»r«Wrw 9 ptéf uuUui

Li*^.uUrMAmeK tub 4

DRiit

■x^uoo^Aftlo.vVquârf^pw-nlnn p4*-n»Bt« n AO»/»uruJo 0 aiiaiBlíw
1'<‘A4

kd» lU^.tcdut A

Aírin eXAth^*^ USU4 de

niiejAV&tí ll*- AJ>#f*dh<*K

t»r» s»A4ib>ljUru

io «kndrr

São Pedro dos Crentes - MA, em 04 de abril de 2022.it4.n<o>
ZnvTfi Mftd Ui

t'rof,WUt*1>«ll/4*itlt R4 4l

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

li t: MM.:» e Cur>o
i'«n!52AftU' Apts.: tra

r 4tJV»ia'li**i'»i'*c i8UMtljot«ku.uuiJjJ4«^.'« |«»iCTuisrt *'
iarociBftSüc^mi» tM»t.ViiWiz>qKCi> dhvorvaado a

ir hae.t»'r\:it «●

tsilemt bmkvo

HfUtpAnMr.WM aruhlk.t*(> e tU Wpti
●  r mAftu lí* nço 0 ròriRtr.-^ dí» í*q ii ritAR* fnld% * tí m m Urâf i*

jnu^MC/Ai u ItXAidtf itabdlbp Ti'»J<4ÍHat t«nr>);ant cormM«
●x'% ^iLr^atà)!, l*<.na'0*, Aíuar danUv diH p^rw* *i«

U.4lo<;«r ccm dr UabAlbo « ortf r.la? 6^

irtri I:d;'.tf1buirtw t^rgant^wn*! Cf>!*ut
dw a .’moUr« do t«ai«t»a

ni ^ i q j*r.ií> A .*fik ut dn a»: f' r«/●» 10 Rí ajusftSBbijiiat >

t

r (CoJuar cunet Çf<ntornte t> p;<Mo)o Oper^ir
Kxorubit Cbívrar. rabhrar

mWc d*t L«t4*Wk*iu n bonco d» Pr»>^rAr <*

icnr mcdk Air4Cktu.% lir acftnlfí (ota pnjKTKÚci Ricdicj»
prticanenn.t p a«?nt< ;»rppArtido4lAniw»4rubt t.s

{>p*cílkut Eiiv:quf outfa» urííji cormlMA* qua lhe forem

‘’l«rHUar. aiqroenAf. on‘rntbt 9 in^utc*r auvul^dr»

riourtof.ípcula.if, elaborando dUçnqriUcr) n iodR^nndú
a t*A.1a c^<uk uQÜuuidn »*:ui{»a'B'‘ncci m instrjmsrAnA

'túpiw» pttra rcohihtAÇ^ ir»içado tndiv.«Jin* &vr*.qMr ontrob

r«4nbiLo d< e4;t;:tal'dadc. alividacm ambuioU^ru^

* h4<fn(AL»(«4, 4M iwvoM pnm/nA. »^ucMUrw^, if rnarin, v;síuhÍa
»imttr<,4.ç r>ronRK^< x rw upemç^r da .wLde ji>dtMJu«d r

t-alAborar ni L^vc6tç^;ia cptfknuot^iç.c». rum£i{>«r do

:.4Tik'iAiiy*ft(n. oxocuo^ í avblt^^io d^ p

frçutv^

;rviQr4r7i*% p«iriuk>a a di4S’^o%Uku dn sotor cv wtudc: iMílirtpar

\<n |ubq)Bf.u« ilí <.4p«çju;4k> rrcirJA^«mdí pea&oti! quí itua
Ho áà 4»oi<Tpaqa gj-db-n

i'Vitx;or, orv»^ai2<tíi Hiivcivuwftoí' k cucut-r pnairamiU J** iSWr'
unii4M>s, prniooio ap4)mM'a;n«<nt'> «■ <M>tnuvnUçiiíntA da
ioru tOA. tfohrATHlo estudu a iwwiuHin.. apkt«uidD ttonheOmonu^

lor/iAd<i telatoívv. IIkcbJio^^íq a

i05)>i uairui nuUi,Rh*i pam aavequrnr n tuinidadn du
;çlo dt dM<pnc*.icd cbRtco e

Publicado pon JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 25caIb5I 79IfC85 Ib711 78c9b32467el

itao'

E&vi j^x^ricr Rji

áM, PORTARI.A N» 24/ 2022 DE 04 DE .^VBRIL DE 2022

Di.spõe sobre a instaurcição e formação da Comissão
Permanente dc Licitação da Modalidade Pregão e. dá outras
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
- MA, nos termos do Art. 64, incisos VI e VII da Lei Orgânica do
Município e considerando o disposto na Lei Federal n®
10.520/2002, no uso de suas atribuições legais.

●^{1

Míi(
>r4l

Chrat

iVurio iiftstnn ni RESOLVE:'ph.iAhô <

A»a ir,i u»i%4»«, MuiA < 401U e (Br n n I
ítirmJtií-Je» l*ruUUC4o r«ci;ir.ai r

KÍ«fRi^ ib9(énbcj>«

U IrBUffHBlt/ 44&

xottomin* ilc aliBiínksi de (.ngrn» xn.mji.

.Art. 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo
comissionado, para exeicer a função de Pregoeiro. em face do
seu conhecimento técnico na área jurídica e de sua capacitação
em curso de Formação de Pregoeiro, atendendo os requisitos
para a ocupação do cargo.

h\v.f4 <nm

atiaUtat í «v4Mr «xtífABumo ile c(>n)|*ar.4*iiv«(itâ buir^no

)pÍM .tiult) r»ErH> pAtft d^leDnlttAVÁt* ik
r4Lt4rí>tK*<S4Í0UV»s, sntrktcSAtu. «rqitonai»

a^●í'nlAç.^o. r tíí;n^v*»<fcü) rarriv
‘'K*| rtMbMí

0>4D*» ftft  AtftUitd dn ●nt,«ir(p4L !●

r\y<'.^r'
(.!»> ní* v:(>wjBr ?

nbridftdt»*»
»t4r

lUç4') ilrPtÉorjAf, olvntar o Avprrvivt*
jlatmt sk |t(M3>AaiAii <Í4 MUtçin. aiÍ.*n«rh»çM) tlielotiCtfs,

h«rk|iki4Í«r, tia saude |iUbÍK'4 a Ua MutA<,âo, 4valUtHLk
Vf«w.xnrutrr:rf*rc u r»Udo nutnciu*i4{ c n carénfiks d!»fTu:nlt.'eft

khin dc « ordMhuir pATh 4 rD*'lbnrU da*i roRdlçtWi^ tU> %4Uü*«.
« 4co9i;rax<4Ad« rc*fUiM 4hm«nurrt

iOarwnitkrã^ ,

A {'Ia! AÇ4V i

S; fn44?v> h«pcr-»f●íVIa *rt*A

.Art. 2» - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva
Pereira e Joquebede Neres de Carvalho Alves, como
Membros da Equipe de Apoio na realização de Pregões
Prnsnncial e Eletrônico realizados no município de Sào Pedro
dos Crentes - MA.Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identí/icfldor; 6eU:c809eeb79afl Id2d6d08f99e(>cb0

CERDFICADD 01CITAlM6?#T£ Yvww.fiannec Ui fliftWKI ITTifT

EÒiÃRíOOFICtAL.DO município SâO PEDRO DOS CRENTES. QUARTA * 20 DE ABRIL DE 2022 * ANO UI * N® IdQ EXECUTIVO

Art. 3® - EsLa Portaria entra em vigor na data de su<»
publicação, revogando-se as disposições cm contrario.

Registre-se. Publique-so. Cumpra-se,

Romulo Costa An uda

Prefeito Municipal

Publicado por:JÜNDRES DA SILVA ROCHA

Código ident.ipcadvr: 08l44f()a53f53ce4a0f999acdül3dfa7Gabinete do Preleito Municipal de São Pedro cios Crentes -
-MA, aos 04 de abril do 2022.

CERUFlilAOO DíCITALMEMTE TífSWTTT tÇTTuTsnnfiTtrr